PAGE
2

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

сельского поселения

«Холодное эвенкийское»

[image: image1]

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 17

02 апреля 2010г.
О порядке сбора и обмена информацией

в области ГО и защиты населения

от чрезвычайных ситуаций

         Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003года «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, постановляю:
1. Утвердить порядок сбора и обмена информацией  в МО СП «Холодное эвенкийское» в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Приложение №1)

2. Довести до населения порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Считать утратившим силу постановление И.о. главы МО СП «Холодное эвенкийское» от 09.02.2010г. за № 12

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

   Глава МО СП «Холодное эвенкийское»                                       Л.Н. Шишкина

                                                                                     Приложение №1

                                                                                    к постановлению главы МО СП

                                                                                    «Холодное эвенкийское» № 17

                                                                                    от  02.04.2010г.

Порядок

сбора и обмена информацией в муниципальном образовании сельского поселения «Холодное эвенкийское» по вопросам и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

1. Настоящий порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуется – информация).

 Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на территории поселения, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений, организаций и иных хозяйствующих субъектах независимо от  форм собственности (далее организации), органов местного самоуправления, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти в этой области

Сбор и обмен информацией осуществляется в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации ЧС, а также современного оповещения населения о прогнозируемых и возникших ЧС.

2. В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Республики Бурятия:

· предприятия, учреждения и организации представляют информацию в администрацию сельского поселения, а также в федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого относятся;

· оплата услуг связи для  передачи информации производится в соответствии с действующим законодательством.

3. При поступлении информации о ЧС в администрацию поселения глава администрации МО СП «Холодное эвенкийское» в течении 30 минут передает в отдел по делам ГО и ЧС района, главе МО «Северо-Байкальский район», а в нерабочее время - дежурному администрации МО «Северо-Байкальский район» по телефонам 47-723 или 89243545017